y en aplicación a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 
N° 1132, la demanda para fi nanciar los montos de las 
bonifi caciones que se aprueban en la presente norma 
a favor del personal militar y policial en actividad, 
para los citados pliegos, asciende a la suma total 
de SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
SIETE MIL CUARENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 63 807 040,00), la misma que comprende la suma 
de CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO UN MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
41 101 590,00) a favor del pliego Ministerio del Interior y la 
suma de VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 22 705 450,00) a favor del pliego Ministerio 
de Defensa;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas hasta por la suma total de 
SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SIETE 
MIL CUARENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 63 
807 040,00), destinada a fi nanciar los montos de las 
bonifi caciones que se aprueban en la presente norma a favor 
del personal militar y policial en actividad que comprende 
la suma de CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO UN MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
41 101 590,00) a favor del pliego Ministerio del Interior y la 
suma de VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 22 705 450,00) a favor del pliego Ministerio 
de Defensa, con cargo a los recursos de la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas; 
considerando que la citada suma total no ha sido prevista 
en los Presupuestos Institucionales del presente año de

[...]

de armas, acto de servicio, consecuencia del servicio o con 
ocasión del servicio.

Artículo 2º.- Transferencia de Partidas 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma total de SESENTA Y TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS SIETE MIL CUARENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 63 807 040,00) destinada a fi nanciar 
los montos de las bonifi caciones que se aprueban en la 
presente norma a favor del personal militar y policial en 
actividad, de los cuales la suma de CUARENTA Y UN 
MILLONES CIENTO UN MIL QUINIENTOS NOVENTA 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 41 101 590,00) 
corresponde al pliego Ministerio del Interior y la suma 
de VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 22 705 450,00) corresponde al pliego 
Ministerio de Defensa, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:  En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO  009 : Ministerio de Economía y Finanzas
UNIDAD EJECUTORA  001 : Administración General
ACTIVIDAD  5 000415 :

[...]

constituye en el nuevo régimen previsional aplicable al 
personal militar de las Fuerzas Armadas y policial de la 
Policía Nacional del Perú;

Que, mediante el Ofi cio Nº 1529-2013-IN-DM, el 
Ministerio del Interior ha solicitado una transferencia 
de recursos por la suma de CIENTO SETENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
DIEZ Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 171 641 010,00), 
para fi nanciar costos diferenciales en el marco de lo 
dispuesto en los Decretos Legislativos Nºs. 1132 y 1133, 
correspondiente al mes de Diciembre, los cuales no han 
sido previstos por el citado pliego;

Que, mediante el Ofi cio Nº 000874-2013/IN/VGI el